3 La dificultad está en las facultades operativas del alma. No hay nada cierto sobre ellas; de ahí la variedad de opiniones.

La primera es de los que afirman que las facultades no se distinguen en absoluto del alma, sino que el alma es su propio entendimiento, su propio sentido, etc. Es la opinión de los Nominales: Gregorio

minalium: Gregorius, in 2, d. 17; ⁴ Marsilius, in <1>, q. <7>, a. <3>; ⁵ Saxonia, hic, ⁶ et Buridanus, q. 6. ⁷

35 *Secunda opinio est quod distinguuntur formaliter, et non realiter. Tenet Scotus, in 2, d. [16] ⁸ et Gabriel, ibi; ⁹ Thomas de Garbo, in Summa, tract. 5, q. 2, a. 3. ¹⁰*

40 *Tertia opinio ait potentias animae vegetativae non esse distinctas ab ipsa anima, [sensitivas tamen et intellectivas] esse distinctas. Tenet D. Bonaventura, in 1, d. 3, 2 p. distinctionis; ¹¹ Durandus, in 1, d. 2, q. 2; ¹² et ratio illius [est], quia actus vegetativae partis sunt producere et aggenerare substantiam, "qui —inquit— non possunt convenire accidentali potentiae, etiam in virtute substantiae".*

45 *Quarta opinio tenet omnes potentias animae distingui realiter ab illa. [Tenet] D. Thomas, 1 p., q. 77, a. 1; et q. 54, a. 3; universaliter ait quod nulla potentia operativa substantiae creatae est idem realiter cum eius essentia. Quod tenent communiter [omnes] eius discipuli: Caetan-
50 *tanus, dictis locis; ¹³ Capreolus, in 1, d. 3, q. <3>; ¹⁴ Soto, in cap. De proprio, q. 2; ¹⁵ Iavellus, hic, q. 10; ¹⁶ Thomas de Argentina, in 2, d. 3; ¹⁷ Aegidius, Quodl. 3, q. <11>; ¹⁸ Hervaeus, Quodl. 9, | q. 9; ¹⁹ [et alii], hic. Marsilius Ficinus, lib. 1 De theologia Plato/nis, ²⁰ qui dicit esse sententiam Platonis ²¹ et Plotini. ²² Ex Aristotele ²³ tantum habemus quod has potentias vocat qualitates, et enumerat in secunda specie. Idem Simplicius,**

S73
P124

nalium om. P. 31 17 S, 16 PL, add. Gabriel, a. 2, p. 2, cum Ocham 2, quaest. 24 L. 31 Marsilius add. quaest. 22, a. 2, notab. 5, et idem praemisera in L. 31-2 1, q. 7, a. 3] 2, q^o. 17, a. 7 SP, quaest. 16, art. 3, add. suppositione 4 L. 34 16 PL, 17 S, add. et in 4, dist. 12, quaest. 3, et dist. 16 (I 1, 2) L. 35 a. 3 add. in margine a. m.: In manuali. 3 Praelud. §. 3. Et de potentiis animae rationalis idem tenet Navarrus, in Manuali [Prael. III, nn. 1-3: o. c., f. 8] et pro ista sententia [Sc'a S] citat D. Isidorum <11> [2 S] Ethymologiarum, cap. 1. [PL 82, 399 (12): "Ita autem haec omnia adiuncta sunt animae, ut una res sit."] S. 37 sensitivas... intellectivas PL, sensitivam... intellectivam S. 38 D. SL, S. P. 39 est PL, om. S. 40 aggenerare SL, generare P. 42 tenet S, ait P. 43-4 universaliter S, de Angelis disserendo (II 1, 2) L. 45 omnes P, om. S. 46 (q.) 3] 4 SPL. 46 ² in SL, om. P. 47 proprio add. in logica P. 48 11] 10 SPL. 48 9 S, 1 PL. 48 73] 71 S. 48 et alii PL, Alexander (!) S. 49 1 S, 10 PL. 50 Plotini add. in Timaeo PL. 50 tantum SL, solum P. 51 enumerat S, numerat P.